Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 01/29
Daté: 03.08.2011

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés s¢ Republikés
s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive dhe paragrafit (3)
t€ nenit 4 t€ Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Kosovés nr. 01/2007, Qeveria e
Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 3 gusht 2011, mori

VENDIM

1. Miratohen ekstrakti i procesverbalit dhe transkripti nga mbledhja e 24 dhe 25 e
Qeverisé.

2. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

/ % /
‘ﬁ@r i Kosovés
Iu dérgohet: :

- Zévendéskryeministrave

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 02/29
Daté: 03.08.2011

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&¢ Kushtetutés sé Republikés
s&¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe ministrive dhe paragrafit (3)
t€ nenit 4 t&¢ Rregullores s¢ Punés sé Qeverisé sé Kosovés nr. 01/2007, Qeveria e
Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 3 gusht 2011, mori

VENDIM

1. Miratohet Projektligji pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit nr. 03/L-174 pér
Financimin e Subjekteve Politike.

2. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés s& Kryeministrit qé Projektligjin nga

pika 1. e kétij vendimi t'ia procedojé pér shqyrtim dhe miratim Kuvendit t&
Kosovés.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Iu dérgohet:

- Z&vendéskryeministrave

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérgjithshém t&€ ZKM-&s
- Arkivit t8 Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 03/29
Daté: 03.08.2011

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t€ Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive dhe paragrafit (3)
t€ nenit 4 t& Rregullores sé Punés sé& Qeverisé sé Kosovés nr. 01/2007, Qeveria e
Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 3 gusht 2011, mori

VENDIM

1. Miratohet Projektligji pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit nr. 03/1L-034 pér
Shtetésiné e Kosovés.

2. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit q& Projektligjin nga
pika 1. e kétij vendimi t'ia procedojé pér shqyrtim dhe miratim Kuvendit t&
Kosovés.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

s

Haﬁ% ('/CI

; ﬁ/
i ..
; ?fy{e)lrﬁster i Kosovés

Iu dérgohet: /4
- Z&vendéskryeministrave

- t€ gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t€ Pérgjithshém t& ZKM-és

- Arkivit t& Qeverisé




Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 04/29
Daté: 03.08.2011

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
sé¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive dhe paragrafit (3)
t& nenit 4 t€ Rregullores sé Punés sé& Qeverisé sé¢ Kosovés nr. 01/2007, Qeveria e
Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 3 gusht 2011, mori

VENDIM

1. Miratohet me vérejtje Projektligji pér t& Drejtat e Autorit dhe t& Drejtat e
Péraférta.

2. Obligohet Zyra pér Shérbimet e Ndihmés Juridike né Zyrén e Kryeministrit dhe
Ministria e Kulturés, Rinisé dhe Sporteve pér pérfshirjen e vérejtjeve né tekstin e
Projektligjit nga pika 1. e kétij vendimi.

3. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit qé Projekiligjin nga

pika 1. e kétij vendimi t'ia procedojé pér shqyrtim dhe miratim Kuvendit t&
Kosovés.

4. Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit.
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[u dérgohet:

- Zé&vendéskryeministrave

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t€ Pérgjithshém t& ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 05/29
Daté: 03.08.2011

N& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe ministrive dhe paragrafit (3)
t€ nenit 4 t€ Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Kosovés nr. 01/2007, Qeveria e
Republikés sé¢ Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 3 gusht 2011, mori

VENDIM

1. Miratohet Projektligji pér Mbeturina.

2. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés s&¢ Kryeministrit qé Projektligjin nga
pika 1. e kétij vendimi t'ia procedojé pér shqyrtim dhe miratim Kuvendit t&
Kosovés.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
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Iu dérgohet: 3
- Zévendéskryeministrave

- t€ gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérgjithshém t&€ ZKM-és

- Arkivit t& Qeverisé




Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 06/29
Daté: 03.08.2011

Né& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
s€¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t&€ Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive dhe paragrafit (3)
té nenit 4 t€ Rregullores sé Punés sé Qeverisé s& Kosovés nr. 01/2007, Qeveria e
Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 3 gusht 2011, mori

VENDIM

1. Miratohet Projektligji pér Hekurudhat e Kosovés.
2. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit qé Projektligjin nga

pika 1. e kétij vendimi t'ia procedojé pér shqyrtim dhe miratim Kuvendit t&
Kosovés.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Hashi /if-\ I
/(}vé);?i{tér i Kosovés

Iu dérgohet:

- Z&vendéskryeministrave

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-&s
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 07/29
Daté: 03.08.2011

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&¢ Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, nenit 11 dhe nenit 45 t& Ligjit nr. 03/1-139, pér Shpronésimin e Pronés sé
Paluajtshme, t&¢ ndryshuar me Ligjin nr. 03/L-205, duke u bazuar né nenin 4 t8
Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé
Kryeministrit dhe ministrive dhe paragrafit (3) t& nenit 4 t& Rregullores s¢ Punés sé&
Qeverisé sé Kosovés nr. 01/2007, Qeveria e Republikés s¢ Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 3 gusht 2011, mori

VENDIM-PERFUNDIMTAR

1. Miratohen shpronésimet shtesé, pér interes publik, t& pronaréve dhe zotéruesve
t€ interesit né pronat e paluajtshme, & cilat preken nga ndértimi i Autostradés
Vérmicé-Merdare né parcelat 22, 16/3 dhe 16/4, zona kadastrale Dushanové,
Kuvendi Komunal i Prizrenit, né segmentin nr.2 t& autostradés, sipas tabelave t&
bashkangjitura kétij vendimi.

2. Brenda 5. (pesé) ditéve t& punés pas nxjerrjes sé kétij vendimi, Ministria e
Financave, Kuvendi Komunal né territorin e sé& cilés kalon Autostrada né
mbéshtetje t& Ministrisé s& Infrastrukturés i dérgojné vendimin subjektit kérkues
dhe personave t& tjeré t& identifikuar né tabelat e pércaktuara né pikén 1. t& kétij
vendimi.

3. Brenda dhjeté (10) ditéve t& punés pas miratimit t& kétij vendimi, Ministria pér
Financa né bashképunim me Ministrin e Infrastrukturés béné shpalljen e
vendimit né Gazetén Zyrtare t&¢ Republikés sé Kosovés dhe né njé gazeté mé
tirazh t&¢ madh né Kosové.

4. DPjesé pérbérése e kétij vendimi &shté akti vlerésimit dhe tabelat né té cilat éshté e
pércaktuar shuma e kompensimit pér ata pronaré apo zotérues interesi, té drejtat
pronésore ose interesat e ligjshme t& ciléve jané prekur nga procesi i
shpronésimit.



5. Kundér kétij vendimi subjektet kané t& drejté té paragesin ankesé brenda
tridhjeté (30) ditéve kalendarike né gjykatén kompetente, vetém pér
kundérshtimin e shumés s& kompensimit t& pércaktuar né kété vendim, subjekti
kérkues, cilido person i cili éhté pronar ose zotérues i interesit, né pronén
paluajtshme ose t& drejtat pronésore t& prekura nga ky vendim, si dhe ¢do
person i interesuar i cili ka njé interes legjitim t& drejtpérdrejté dhe material né
pronén e paluajtshme e cila éshté objekt i vendimit pérfundimtar, pavarésisht
nése éshté identifikuar apo jo né tabelat bashkangjitura te kétij vendimi.

6. Brenda dy (2) viteve nga data e hyrjes né fugqi t& vendimit, Ministria e Financave

éshté e detyruar t& paguajé plotésisht shumén e kompensimit t& shpronésimit, t&
pércaktuar né kété vendim.

7. Vendimi hyn né fuqgi né datén e shpalljes né Gazetén Zyrtare té Kosovés dhe né
njé gazeté me tirazh té madh né Kosové.
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Wﬁer i Kosovés

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérgjithshém t&é ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 08/29
Daté: 03.08.2011

Né mbéshtetje t&€ nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&¢ Kushtetutés sé Republikés
sé& Kosovés, nenit 10 dhe nenit 45 t& Ligjit nr. 03/1-139, pér Shpronésimin e Pronés s&
Paluajtshme t& ndryshuar me Ligjin Nr. 03/ 1-205, duke u bazuar né nenin 4 t&
Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé
Kryeministrit dhe ministrive dhe paragrafit (3) t& nenit 4 t&¢ Rregullores s&é Punés s&
Qeverisé sé¢ Kosovés nr. 01/2007, Qeveria e Republikés sé¢ Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 3 gusht 2011, mori

VENDIM-PRELIMINAR

1. Miratohen shpronésimet, pér interes publik, t& pronaréve dhe zotéruesve té
interesit né pronat e paluajtshme, té cilat preken né segmentin e 5 nga ndértimi i
autostradés Vérmicé-Mérdare, sipas tabelave t& bashkangjitura kétij vendimi.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohet Ministria pér Financa dhe Kuvendi
Komunal i Suharekés, Malishevés dhe Drenasit ndérsa Ministria e
Infrastrukturés do t& mbéshtes teknikisht keté proces.

3. Obligohet Ministria e Financave qé né bashképunim me Kuvendin Komunal t&
Suharekés, Malishevés dhe Drenasit brenda pesé (5) ditéve t& punés pas
nénshkrimit t& kétij vendimi preliminar ti njoftoj dhe dérgojé pronareve dhe
pretenduesve té tokave té cilat do t& shpronésohen, dhe brenda 10 ditéve t&
punés pas miratimit t€ njjtin ta shpall né Gazetén Zyrtare t€¢ Republikés s&
Kosovés, dhe né njé gazete me tirazh mé t&€ madh né Kosové.

4. Qeveria e Kosovés dhe Institucionet tjera pérgjegjése veprojné né pajtim me
ligjin.

5. Kundér kétij vendimi mund t& paragesin ankesé pér pjesén e parcelés sé vet t&
pronés, pronari apo pretenduesi i pronés e cila do t& shpronésohet, subjekti
kérkues, zotéruesi i interesit né pronén e prekur né bazé t& legjislacionit né fuqi.



6. Ky vendim hyn né fuqi né datén e shpalljes né Gazetén Zyrtare té¢ Kosovés dhe
né njé gazeté me tirazh t&€ madh né Kosové.

it
/ﬁyé inistér i Kosovés

Iu dérgohet: i

- Zévendéskryeministrave

- t€ gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-és
- Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 09/29
Daté: 03.08.2011

Né mbéshtetje t&€ nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&¢ Kushtetutés sé Republikés
s&¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive dhe paragrafit (3)
té nenit 4 t€ Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Kosovés nr. 01/2007, Qeveria e
Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 3 gusht 2011, mori

VENDIM-PERFUNDIMTAR

1. Miratohet shpronésimi i pronave té paluajtshme né ngastrat kadastrale té&
paraqitura né tabelat t€ cilat jané pjesé e kétij vendimi pér ndértimin e rrugéve
M9 Fushé Kosové-Arllat-Gjurgjicé dhe M2 Prishtiné-Mitrovicé, segmenti
Prishtiné Milloshevé, si dhe shpronésimi i pronave tek Rrethrrotullimi (&
Stacioni i autobuséve) né Prishtiné.

2. Shpronésohen té gjitha objektet pérgjaté rrugéve M-2 dhe M-9, té cilat pengojné
realizimin e punimeve. Vlerésimi dhe kompensimi i kétyre objekteve béhet nga
organet kompetente, konform dispozitave ligjore né fuqi.

3. Ministria e Financave né afat prej 5 (pesé€) ditésh pune duhet t'ua dérgojé
vendimet subjektit kérkues dhe pronaréve té identifikuar né tabelat e pércaktuara
né pikén 1 dhe 2 té kétij vendimi.

4. Ministria e Financave, né bashképunim me Ministriné e Infrastrukturés, né afat
prej 10 (dhjeté) dité pune bén shpallijen e vendimit né Gazetén Zyrtare t&
Republikés sé Kosovés dhe né njé gazeté t& pérditshme né Kosové.

5. Pjesé e kétij vendimi éshté akti i vler&simit né t& cilin éshté pércaktuar, apo do t&
pércaktohet shuma e kompensimit pér pronarét qé kané té drejta pronésore ose
interesa t€ ligjshme nga ky proces.

6. Nga dita e hyrjes né fuqi t€ kétij vendimi, Ministria e Financave do ta
kompensojé shumén e pronés sé shpronésuar.



7. Palét e pakénaqura me vlerén e kompensimit, si dhe personat qé preken nga ky
vendim, mund t& paragesin ankesé, brenda afatit kohor prej 30 (tridhjet&) ditésh,
né gjykatén kompetente.

8. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohet Ministria e Financave dhe Ministria e
Infrastrukturés.

9. Ky vendim, hyn né fuqi dité e shpalljes né Gazetén Zyrtare té Republikés sé
Kosovés dhe né njé gazeté, me tirazh t&€ madh, né Kosové.
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ﬂmﬁé’t‘er i Kosovés
Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave “
- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-és

- Arkivit t& Qeverisé




Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr.10/29
Daté: 03.08.2011

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t¢ Kushtetutés sé¢ Republikés
sé€ Kosovés, nenit 3.1 dhe 5.1 t& Ligjit pér Ndérmarrjet Publike, duke u bazuar né nenin 4
té Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé
Kryeministrit dhe ministrive dhe paragrafit (3) t& nenit 4 t& Rregullores sé¢ Punés s&
Qeverisé s& Kosovés nr. 01/2007, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 3 gusht 2011, mori

VENDIM

1. Asetet 400/220/110 kV, t& jené né pronési t&¢ KOSTT-it duke pérfshiré edhe
transformatorét 220/35/10(20) kV dhe 110/xkV si dhe fushate pérkatése me
ndérprerésin e transformatoréve 35kV dhe 10( 20 )kV.

2. Asetet e lartpérmendura, toka, ndértesat, t& punésuarit (operatoret e
nénstacioneve) dhe pajisjet ndihmése té transferchen nga KEK-u né KOSTT para
pérfundimit t& transaksionit t¢ KKDFE-és.

3.Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
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&y’é&iﬁiﬁér i Kosovés

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t€ Pérgjithshém t& ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé



